China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

[2021]799

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO5 号楼
邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100
Building 5, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注鄱阳投资发展集团有限公司

控股股东发生变更的公告

鄱阳投资发展集团有限公司（以下简称“鄱阳投资”或“公司”）于 2017 年

8 月 8 日发行了“17 鄱阳国资债/PR 鄱阳债”，此债券由中诚信国际信用评级有限

责任公司（以下简称“中诚信国际”）进行相关评级工作。

2021 年 10 月 14 日，公司发布了《鄱阳投资发展集团有限公司控股股东发

生变更的公告》（以下简称“《公告》”），《公告》称，根据《鄱阳县人民政府办公

室抄告单》（鄱府办抄字〔2021〕226 号）（以下简称“《抄告单》”），同意将公司

100%股权划转至鄱阳鄱发控股集团有限公司（以下简称“鄱阳鄱发”）。鄱阳鄱

发原名为鄱阳县农业投资发展有限公司（以下简称“鄱阳农发”），成立于 2016

年 10 月 18 日，注册资本为人民币 10,000.00 万元，原控股股东为鄱阳县鄱阳湖

投资有限公司，实际控制人为鄱阳县国有资产监督管理办公室（以下简称“鄱阳

县国资办”）。另根据《抄告单》，2021 年 9 月鄱阳农发出资人变更为鄱阳县国资

办，由鄱阳县国资办持有其 100%股权，并更名为现名，法定代表人变更为孔剑，

董事会成员变更为孔剑（董事长）、徐国华、王国海、崔正侠、余芳，监事会成

员变更为谢正锋（主席）、王燕、徐清林，管理层与鄱阳投资保持一致。鄱阳鄱

发经营业务主要分为许可项目和一般项目，其中许可项目主要包括城市生活垃

圾经营性服务、矿产资源开采、旅游业务、农作物种子生产及经营、农药零售，

一般项目包括以自有资金从事的投资活动、以私募基金从事的股权投资、投资管

理及资产管理服务、基金管理服务、市政管理服务、停车场服务、农村经济组织

管理服务等。

此外，《公告》还称，公司控股股东变更后，鄱阳鄱发持有公司 100%股权且

均未质押，公司在资产、人员、机构、财务、业务经营等方面均保持独立性，实

际控制人仍为鄱阳县国有资产监督管理办公室，公司日常管理、生产经营及偿债

能力不构成重大影响，公司治理结构符合法律规定和公司章程的规定。

中诚信国际认为本次控股股东变更事项对公司日常经营、财务状况和偿债

能力未造成重大不利影响，对公司信用水平暂不构成实质性影响。中诚信国际将

持续关注上述事项对公司未来经营和整体信用状况的影响。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

                                             二〇二一年十月二十二日

		2021-10-22T16:41:38+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司